[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  28 августа 2014 г.  №  822
      г. Курильск

О соотношении средней заработной платы руководителя и работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Курильский городской округ»

 Во исполнение подпункта а) пункта 3 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 17.04.2014 № Пр-935, в целях создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. При установлении заработной платы руководителям муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий необходимо учитывать, что предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя  и средней заработной платы работников не должен превышать кратность от 1 до 4.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                    Н.С.Голюк